CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1462/2025

Maringá, 28 de julho de 2025.

O  adiante  nomeado,  Vereador  com  assento  à  Câmara
Municipal, no uso de suas atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário,
requer  ao  Exmo.  Sr.  Sílvio  Magalhães  Barros  II,  Prefeito  Municipal,  que
informe  a  esta  Casa  de  Leis,  para  fins  de  esclarecimento  público,  se  há
possibilidade de determinar a inclusão, no plano plurianual, da construção de
nova Unidade Básica de Saúde na Vila Esperança, visto que a atual unidade
regularmente realiza  mais  de 7.000 atendimentos,  conforme último relatório
disponibilizado de produtividade (anexo 1). Em caso positivo, desde já aponte o
terreno que a Municipalidade dispõe no bairro para a construção (anexo 2), e,
em caso negativo, decline os motivos.

Atenciosamente, Vereador Luiz Neto.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Fernando Martins
Camargo, Vereador, em 28/07/2025, às 11:22, conforme Lei Municipal
9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://
sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o código verificador 0402399 e o
código CRC 63D4FE5A.

25.0.000009942-5 0402399v3